Akan tetapi, al-Qurtubi dilahirkan ketika berada di bawah kekuasaan Dinasti Muwahhidin, yang berpusat di Afrika Barat dan Bani Ahmar di Granada (1232 – 1492), yaitu sekitar abad ke-7 H atau lebih tepatnya pada tahun 13 M. Sementara, dijelaskan pula bahwa ia wafat pada tanggal 9 Syawal 671 H (1272 M) dan dimakamkan di Munya kota Bani Khaushab, Mesir utara (Albar, dkk, 2020).

Ayah al-Qurtubi wafat di waktu shubuh pada tanggal 3 Ramadhan 622 H atau 16 Juli 1230 M, dalam sebuah serbuan musuh yang secara tiba-tiba menyerang. Kisah ini diceritakannya di kala al-Qurtubi menafsirkan QS.